SỞ GD&ĐT ĐẮK NÔNG           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT PHẠM VĂN ĐỒNG            Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc
 Số 146/KH-THPTPVĐ

Kiến Đức, ngày 18  tháng 8 năm 2021
KẾ HOẠCH
Công tác chuẩn bị đầu năm học, năm học 2021 - 2022
Căn cứ Quyết định số 1255/QĐ-UBND ngày 17/8/2021  của UBND tỉnh Đắk Nông về Quyết định ban hành kế hoạch thời gian năm học 2021-2022 đối với giáo dục Mầm non, GDPT và GDTX ;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường,

Trường THPT Phạm Văn Đồng lập Kế hoạch hoạt động chuẩn bị cho năm học mới như sau:

1. Đối với giáo viên và nhân viên:
1.1. Họp BGH nhà trường:

- Thời gian: Chiều 20/8/2021 (Thứ 6)
- Nội dung: thống nhất một số nội dung hoạt động trong thời gian tới; định hướng phân công GVCN, PCGD.

1.2. Tập huấn VNA-Elearning (Trực tuyến)

- Thời gian:

+ Sáng 20/8/2021: BGH (8g00-11g00)

+ Sáng 24/8/2021: BGH, TTCM, TPCM (8g00-11g00)

- Địa điểm: phòng Hội đồng

- Yêu cầu: mang theo máy tính sách tay
1.3. Họp phân công GVCN và định hướng phân công giảng dạy, các hoạt động chuẩn bị năm học mới:
- Thời gian: Bắt đầu từ 8g00 ngày 23/8/2021 (Thứ Hai)
- Địa điểm: phòng Công đoàn

- Thành phần: BGH, TTCM, TPCM, CTCĐ, BT Đoàn TN.
1.4. Họp phân công giảng dạy toàn trường

- Thời gian: Chiều 23/8/2021 (Thứ Hai)
- Địa điểm: phòng tổ bộ môn

- Thành phần: các tổ chuyên môn

1.5. Lao động tập thể:

- Thời gian: từ 7g30 ngày 25/8/2021 (Thứ 4)
- Nội dung công việc:

+ Quét dọn vệ sinh khuôn viên trường

+ Xịt rửa hành lang các dãy phòng học, phòng TH-TN, Tin, thư viện…

+ Khuân tủ (đựng đề thi TN) về phòng bảo quản súng; bàn ghế, TV về lại phòng học (phòng Đoàn TN dùng làm phòng học), tỉa cây…
- Thành phần: toàn thể CBGVNV nhà trường

(Cô Hồng phân công cụ thể công việc của từng thành viên)
1.6. Họp Hội đồng và họp Chi bộ

- Thời gian: Từ 8g00, ngày 30/8/2021 (Thứ Hai)
- Địa điểm: phòng Hội đồng

- Thành phần: Toàn trường

1.7. Tựu trường: Triển khai nội quy nhà trường, tổ chức lớp học, dọn dẹp, lau chùi vệ sinh lớp
- Thời gian: Từ 7g30, ngày 1/9/2021

- Địa điểm: tại lớp học

- Thành phần: GVCN và HS

2. Đối với học sinh
- Từ ngày 23/8/2021 xem danh sách lớp tại bản tin nhà trường, chuẩn bị đồng phục học sinh và các dụng dụ học tập khác
- Ngày 1/9/2021 (7g30): nhận lớp, học nội quy nhà trường, lao động dọn dẹp vệ sinh lớp học, các hoạt động khác.

3. Khai giảng năm học mới
+ Thời gian: Từ 7g00, ngày 5/9/2021 (Chủ Nhật)

+ Địa điểm: tại sân trường trường THPT Phạm Văn Đồng

+ Thành phần: giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường

+ Công tác chuẩn bị: Đoàn thanh niên phụ trách các tiết mục văn nghệ chào mừng; chuẩn bị phong màn, trang trí sân khấu, bàn ghế GV, đại biểu ngồi tham dự lễ… (Tùy tình hình dịch bệnh có thể thay đổi nội dung)
4. Một số yêu cầu đối với CB GVNV và HS khi đến trường:
- Thực hiện đồng phục theo quy định

- Thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid 19: khai báo y tế, đeo khẩu trang, đo thân nhiệt, sát khuẩn tay, thực hiện giản cách… theo quy định

Trên đây là Kế hoạch chuẩn bị đầu năm học, năm học 2021-2022 của trường THPT Phạm Văn Đồng. Các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện. Nếu có gì vướng mắc hoặc có ý kiến khác xin phản ánh về BGH nhà trường để xem xét thay đổi cho phù hợp.
HIỆU TRƯỞNG

      (Đã ký)

LÊ THẾ HIỂN
PAGE

- 1 -